

Nucleo de editais fmas

De: Amanda <amanda@cafecatalao.com.br>
Enviado em: segunda-feira, 11 de abril de 2022 15:33
Para: nucleodeeditaisfmas@catalao.go.gov.br; 'Rodrigo Pacheco'
Assunto: PREGAO PRESENCIAL 034/2022- ficha técnica macarrão Delícia
Anexos: Massas com Ovos Q'Delícia (1).pdf

Boa tarde,

Em cumprimento a solicitação do pregoeiro , segue em anexo ficha técnica do macarrão DELICIA o qual será um dos itens escolhidos por nós ,para compor a cesta básica.

Para mais informações estamos à disposição,
Atenciosamente,



Amanda Rodrigues

Compras

Fixo: (64) 3441-3787

e-mail: amanda@cafecatalao.com.br

Rua Leopoldo de Bulhões, 927 - Catalão - GO

CEP: 75706-040

www.cafecatalao.com.br



Livre de vírus. www.avast.com.



FICHA TÉCNICA

Identificação do produto / inclusive a marca

MACARRÃO ESPAGUETE Nº 8 COM OVOS 500 g - Q'DELÍCIA
MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS 500 g - Q'DELÍCIA
MACARRÃO PADRE NOSSO COM OVOS 500 g - Q'DELÍCIA
MACARRÃO PENNE COM OVOS 500 g - Q'DELÍCIA

Características do produto

Aspecto: MASSA COZIDA SOLTA Cor: AMARELO CREME CLARO
Odor: PRÓPRIO DA MASSA COZIDA Sabor: PRÓPRIO DA MASSA COZIDA

Nome e endereço do fabricante do produto

Nome: ORLANDO ZANCOPE & CIA LTDA - MASSAS PAULISTA
Endereço: AV. DR. LABIENO DA COSTA MACHADO, 3032
Cidade: GARÇA UF: SP CEP: 17.400-000 Telefone: (14) 3471-0533

Prazo de validade: 1 ANO A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO

Condições de armazenamento O PRODUTO DEVE SER ARMAZENADO COM UMA UNIDADE APROXIMADAMENTE EM TORNO DE 12,5 % SOBRE PÁLETES EM LOCAL AMPLO E AREJADO.

Processo de Produção: O MACARRÃO É OBTIDO A PARTIR DO AMASSAMENTO DA SÊMOLA DE TRIGO (FARINHA DE TRIGO) ADICIONADO DE AGUA, OVOS E CORANTES, EM SEGUIDA PASSA POR EXTRUSÃO NO FORMATO DESEJADO.

Embalagens primária e secundária em que será entregue o produto Peso das embalagens

PACOTE DE 500 gr DE PLASTICO POLIETILENO ATÓXICO Primária: 7 gr
FARDOS DE PLÁSTICO POLIETILENO COM 10 kg (20 x 500) Secundária: 28
EMPILHAMENTO MAXIMO 15 FARDOS
PRODUTO ISENTO DE REGISTRO NO MS.

Componentes do produto/tipos/códigos dos aditivos

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 80 g (1 prato)		
Quantidade por porção		% VD (*)
Valor Energético	288 Kcal = 1207 KJ	14
Carboidratos	61 g	20
Proteínas	8,8 g	12
Gorduras Totais	0,8 g	1
Gorduras Saturadas	0,0 g	0
Gorduras Trans	0,0 g	(**)
Fibra Alimentar	2,4 g	10
Sódio	0 mg	0
Ferro	1 mg	7

(*) Valores diários com base em uma dieta de 2.000 Kcal ou 8400KJ. Seus Valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas
(**) % Valor Diário não estabelecido

Ingredientes: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS PASTEURIZADOS, CORANTES NATURAIS, URUCUN E CURCUMA. CONTEM GLÚTEN.

ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS E DERIVADOS DE TRIGO. PODE CONTER CENTEIO, CEVADA, AVEIA E SOJA. CONTEM GLÚTEN.

Rendimento per-capita: 80 gr

Modo de preparo: Utilize 5 litros de água para cada 500g de macarrão, ferver a água, adicione uma pitada de sal e uma colher (sopa) de óleo. Coloque o Macarrão "Paulista" na fervura mexendo cuidadosamente. Quando o Macarrão estiver "Al Dente" (aprox. 8 minutos) escorra bem e sirva em seguida com o molho de sua preferência.

Informações do Responsável técnico do produto

Nome: FERNANDO HENRIQUE REZENDE AFONSO
TÉCNICO EM QUÍMICA
CRQ: 04470781

Assinatura do Responsável Técnico: _____

Orlando Zancopé & Cia Ltda.